## 张家界旅游集团股份有限公司 关于控股股东及一致行动人出具解决同业竞争 承诺函的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假记载、误 导性陈述或重大遗漏。

2023年11月,张家界旅游集团股份有限公司(以下简称"公司" 或"本公司")因子公司张家界市杨家界索道有限公司(以下简称"杨 家界索道")与湖南武陵源索道有限公司(以下简称"天子山索道") 等几家公司实行张家界武陵源景区森林公园"一票制"联营合作事项, 知悉公司控股股东张家界市经济发展投资集团有限公司(以下简称 "经投集团")与本公司产生同业竞争。

## 一、同业竞争产生情况

经投集团于 2017 年入股公司第二大股东张家界市武陵源旅游产 业发展有限公司(以下简称"武陵源产业公司"),持有武陵源产业 公司 85.9978%股权。武陵源产业公司于 2022 年收购天子山索 100% 股权为武陵源产业公司的控股股东。公司子公司杨家界索道与公司控 股股东旗下天子山索道,均在武陵源核心景区从事客运索道经营业务, 属于同类业务,上述情构成控股股东构成与公司产生同业竞争。

## 二、同业竞争对公司的影响

鉴于,杨家界索道位于武陵源核心景区西部,天子山索道位于武 陵源核心景区东部,两条索道载运的游客因游玩的线路不同有一定的 区别。其次,随着旅游业的不断发展,武陵源核心景区接待的游客人 数逐年增长,景区内部交通运输和游客体验舒适度都需提升和完善, 天子山索道于 1993 年成立运营,早已不能满足景区游客运载,杨家 界索道于 2014 年建成运营,实质上两条索道在一定程度上属于景区 内运载互补的关系,故公司认为该同业竞争未对上市公司造成了实质 损害及影响。

## 三、控股股东及其一致行动人解决同业竞争的承诺

为保障公司及公司全体股东的合法权益,经投集团及其一致行动人武陵源产业公司分别出具的《关于解决同业竞争的承诺函》。承诺如下:由武陵源产业公司于 2024 年 5 月 31 日前将所持湖南武陵源索道有限公司 100%股权予以对外转让剥离,同时承诺保证自身或除上市公司以外的控股公司或其他分支机构以后均不与上市公司从事新的同类或相竞争的业务或经营活动。

公司将根据该事项具体进展情况及时履行信息披露义务,敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

张家界旅游集团股份有限公司董事会 2024年4月22日